
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 301 Martes 12 de diciembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 90058

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
72

81
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA Y PARA LAS ADMINISTRACIONES TERRITORIALES

72819 Anuncio de licitación de: Consejo de Administración del  Patrimonio
Nacional. Objeto: Levantamiento y obtención de planos arquitectónicos
del Palacio Real de Madrid. Expediente: 2017/CAR0016.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consejo de Administración del Patrimonio Nacional.
b)  Dependencia  que tramita  el  expediente:  Consejo  de  Administración  del

Patrimonio  Nacional.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Consejo de Administración del Patrimonio Nacional.
2) Domicilio: Bailén.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

14:00 horas del 5 de enero de 2018.
d) Número de expediente: 2017/CAR0016.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Levantamiento y obtención de planos arquitectónicos del Palacio

Real de Madrid.
e) Plazo de ejecución/entrega: 5 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71251000 (Servicios de arquitectura y de

planimetría de edificios).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 60.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 60.000,00 euros. Importe total: 72.600,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

técnica y profesional: Títulos académicos y profesionales del empresario y
directivos, o responsables de la ejecución. Los licitadores adjuntarán en el
sobre A los currículos del personal que intervendrá específicamente en los
trabajos, firmados por los trabajadores dando fe de que es cierto todo lo allí
expuesto, y que deberán tener el siguiente perfil: Un titulado en Grado en
Geomática y Topografía o titulación de Ingeniero Técnico Topógrafo. Un
Arquitecto.  Los  mencionados  profesionales  deberán  contar  con  una
experiencia  no  inferior  a  cinco  años.  Los  licitadores  deberán  aportar  el
compromiso  de  adscribir  o  dedicar  específicamente  a  la  ejecución  del



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 301 Martes 12 de diciembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 90059

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
72

81
9

contrato los mismos profesionales cuyo currículum ha sido aportado según
los párrafos precedentes. En este caso, los licitadores deberán aportar en el
sobre A el Anexo VI debidamente cumplimentado.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del 5 de enero de 2018.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Consejo de Administración del Patrimonio Nacional.
2) Domicilio: Bailén.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre administrativa, Apertura sobre oferta económica
y Apertura sobre oferta técnica.

b) Dirección: C/ Bailén, s/n (Palacio Real), s/n (Palacio Real de Madrid), y C/
Bailén, s/n (Palacio Real).

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España, Madrid, 28071, España y
Madrid, 28071, España.

d) Fecha y hora: 11 de enero de 2018 a las 09:30, 1 de febrero de 2018 a las
10:00 y 18 de enero de 2018 a las 10:00.

10. Gastos de publicidad: 1.500,00 euros.

Madrid, 4 de diciembre de 2017.- El Presidente del Consejo de Administración
del Patrimonio Nacional.

ID: A170089006-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-12-11T16:51:46+0100




